
Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar, aanwijzingsbesluit 

invorderingsambtenaar en aanwijzingsbesluit gemeentelijke 

belastingambtenaren inzake marktgelden en rechten havengeld 

pleziervaartuigen Schiedam 2024 (24BIJ05062) 

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam, 

  

gelet op de artikelen 160, eerste lid, en 231, tweede lid, onder b, c en d van de Gemeentewet en artikel 

1, tweede lid, Ambtenarenwet 2017; artikel 1, onder b en artikel 2, aanhef en onderdelen b en c van het 

Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 en gelet op de tussen de gemeente Schiedam en N.V. Irado 

met kenmerk 19BIJ01342 gesloten raamovereenkomst; 

  

Besluiten: 

Artikel 1   
a. Gelet op artikel 231, tweede lid, onder b, van de Gemeentewet aan te wijzen als heffingsambtenaar: 

de afdelingsmanager Civiel & Techniek bij NV Irado, die is belast met de heffing van marktgelden 

en rechten havengeld pleziervaartuigen; 

b. Gelet op artikel 231 tweede lid, onder c, van de Gemeentewet aan te wijzen als invorderingsamb- 

tenaar: de afdelingsmanager Civiel & Techniek bij NV Irado, die is belast met de invordering van 

marktgelden en rechten havengeld pleziervaartuigen; 

c. Gelet op artikel 231 tweede lid, onder d, van de Gemeentewet aan te wijzen als degene die zijn 

belast met de heffing en invordering van marktgelden: de vakspecialist markten bij NV Irado; 

d. Gelet op artikel 231 tweede lid, onder d, van de Gemeentewet aan te wijzen als degene die zijn 

belast met de heffing en invordering van rechten havengeld pleziervaartuigen: de brug- en sluis- 

wachter bij NV Irado. 

Artikel 2   
De aanwijzing van de in artikel 1 genoemde functionarissen eindigt van rechtswege met ingang van 

de datum waarop de uitoefening van de in artikel 1 genoemde functies geen deel meer uitmaakt van 

de werkzaamheden van deze functionarissen. 

Artikel 3   
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar, aanwijzingsbesluit in- 

vorderingsambtenaar en aanwijzingsbesluit gemeentelijke belastingambtenaren inzake marktgelden 

en rechten havengeld pleziervaartuigen Schiedam 2024’. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking ervan en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering het college van burgemeester en wethouders van 26 november 

2024 

Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Schiedam, 

de secretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

mr. H.M. Bergmann 

Nr. 535519 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2024 nr. 535519 20 december 2024 1 


